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Ragunda kommun Årets folkbildningskommun 2005 
 

Folkbildningsförbundet – studieförbundens intresseorganisation – har tilldelat 
utmärkelsen Årets Folkbildningskommun 2005 till Ragunda kommun. Priset, förutom 
äran, är symboliska 20.000 kr att användas för ett studieförbundsgemensamt 
arrangemang i kommunen. 
 
- Genom att ha utvecklat kreativa samarbetsformer och en god dialog med studieförbunden, 
har kommunen visat att man ser folkbildning som en vital kraft i glesbygdssamhället och som 
någonting medborgarna är berättigade till. På så sätt har kommunen blivit en förebild som 
bidrar till att inspirera andra kommuner att i ökad utsträckning samarbeta och föra en dialog 
med studieförbunden, säger Maicen Ekman, Folkbildningsförbundets generalsekreterare om 
utmärkelsen.  

 
Ragunda kommun som ligger i Jämtlands län har ca 6000 invånare. Kommunen har stora 
problem med utflyttning och därmed också med den lokala ekonomin. 
Befolkningsminskningen sedan 1990 är nästan en femtedel. I motsats till andra kommuner 
med liknande problematik har kommunen inte skurit i anslagen till studieförbunden. Idag 
uppgår anslaget i kronor per invånare till 73,76 (riksgenomsnittet är 46,03 kr/inv).  
 
Alltsedan Ragunda kommun bildades 1974 har kommunen haft en god dialog med 
studieförbunden, både från den högsta politiska ledningen och ansvariga tjänstemän. Dialogen 
har byggt upp ett förtroende för studieförbunden och en övertygelse om att studieförbunden är 
till stor nytta för lokalsamhället och dess medborgare. Förutom ett rimligt anslag till 
studieförbunden, visar kommunen sitt stöd för folkbildningen genom att tillhandahålla 
kostnadsfria offentliga lokaler samt svara för distributionskostnader av informationsmaterial 
till alla hushåll två gånger om året.  
 
Kommunstyrelsens ordförande Elisabeth Yngström (s) är glad över utmärkelsen: 
- Jag är övertygad om att studieförbunden kommer att bli en av glesbygdens positiva 
framgångsfaktorer, eftersom det ideella arbetet har så stor inverkan på välfärdsutvecklingen, 
säger hon. 

 
Folkbildningsförbundet ger också ett hedersomnämnande till Trelleborgs kommun, Finspångs 
kommun, Olofströms kommun och Falköpings kommun.  
 
Utnämningen av Årets folkbildningskommun sker idag kl 11.30 på Folkbildningsförbundets 
årsmöte. Plats SAS Radison, Södra Paviljongen, Stockholms Centralstation. 
 
För ytterligare information kontakta:  
Folkbildningsförbundet: Linda Laine mobil: 070-25191469 eller  
Ragunda kommun: Elisabeth Yngström 070-5515630.  
Se även: www.studieforbunden.se 
 

 


